
 
 
  
   

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Autoridad 
Nacional del Agua,  aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final el D.S. 026-2016-PCM.   Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://sisged.ana.gob.pe/consultas 
ingresando el código KLMN2EAHEC y el número de CUT.  

 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA 
 

Nro SISGEX_Nro_Doc  
 

RESOLUCIÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
Bellavista, 09 de abril de 2021 

 

CUT 40742-2021 Fecha Solicitud 11/03/2021 

Solicitante MARIA ISABEL GARCIA HIDALGO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 025-2021 -ANA-AAA.HUALLAGA/ALA.HC-

AT-GCL y de lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

y del expediente que queda registrado con CUT 40742-2021. 

 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Otorgar Licencia de uso de agua Superficial, hasta 764 040,000 

(m³/año), con fines Poblacionales, a EMAPA SAN MARTIN S.A., ubicado en el 

departamento de San Martin, provincia de El Dorado, distrito de San José de Sisa, 

conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Quebrada Amiñio Blanco 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 314526.0000 / Norte: 
9274559.0000 Altitud: 491.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Distribución mensual (m³) 
 

Ene :64891.000 

 

Feb :58611.000 

 

Mar :64891.000 

 

Abr :62798.000 

 

May :64891.000 

 

Jun :62798.000 

 

Jul :64891.000 

 

Ago :64891.000 

 

Set :62798.000 

 

Oct :64891.000 

 

Nov :62798.000 

 

Dic :64891.000 

 

Total :764040.000 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle 
siguiente. 
 

Titular 
 

EMAPA SAN MARTIN S.A. 

Tipo de Uso Poblacionales 

Nombre del Proyecto 

 

Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción y 

Almacenamiento de Agua de la Fuente Amiñio en la Localidad 

de San José de Sisa, 

Provincia del Dorado, Región San Martín.  

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: San Martín,  

Prov: El Dorado,  

Dist: San José de Sisa  

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: Huallaga Central 

 

0065-2021-ANA-AAA.H-ALA.HC



 
 
  
   

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Autoridad 
Nacional del Agua,  aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final el D.S. 026-2016-PCM.   Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://sisged.ana.gob.pe/consultas 
ingresando el código KLMN2EAHEC y el número de CUT.  

 

 
 
 
 
 

Regístrese y comuníquese 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
 

LUIS ALBERTO LIMO SECLEN 
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUALLAGA CENTRAL 
 

 
 
 
LALS/JMRR 
CC. 
Adj. 
 

 


		2021-04-09T17:25:48+0000
	ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA
	LIMO SECLEN Luis Alberto FAU 20520711865 hard
	En señal de conformidad




